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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
März 1995 

Unfälle 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

davon 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

Mit nur Sachschaden insgesamt 

davon 

schwerwiegender Unfall mit Sachschaden" 

sonstiger Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstiger Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 

innerhalb von Ortschaften 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 

auf Autobahnen 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

Schwerverletzte 

Leichtverletzte 

Vorläufige Ergebnisse 

1995 
1 

6 003 

79 

5 924 

1 599 

4325 

40 488 

1 994 

424 

38 070 

30 119 

5 349 

2 602 

85 

7 717 

1 844 

5 873 

März 

dagegen 
1994 11 

6115 

79 

6 036 

1 596 

4440 

37 332 

87 

7 800 

1 818 

5 982 

1 
Veränderung 

% 

-1,8 

-1,9 

+0,2 

-2,6 

+8,5 

-2,3 

-1,1 

+1,4 

-1,8 

Januar- März 

1995 
1 

dagegen I Veränderung 
199411 % 

15 972 16 737 -4,6 

240 244 -1,6 

15 732 16 493 -4,6 

4 287 4419 -3,0 

. 445 12 074 -5,2 

109 992 107 492 +2,3 

5 559 

1 211 

103 222 

83 082 

13 517 

6 623 

269 264 +1,9 

20 629 21 460 -3,9 

4 992 5 109 -2,3 

15 637 16 351 -4,4 

1) endgültige Ergebnisse-2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens von der 
Unfallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit) . Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. - 3) Unfallbeteiligter stand unter Alkoholeinwirkung und 
alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote 21 ) - 4) Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu 
zählen alle Sachschadensunfälle 
- ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht. 
- mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit. aber ohne Alkoholeinwirkung 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden" 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholei nwi rku ng3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden'' 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden'' 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung•' 
davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Anmerkung S. 1 

1995 

14 536 

1 746 

494 

121 

12 175 

10 394 

927 
854 

2 202 

16 
468 

1 718 

10 923 

1 366 

476 

72 

9009 

6 735 

1 565 
709 

1 812 

23 
387 

1 402 

5 927 

941 

280 

72 

4634 

3384 

944 
306 

1 248 

20 
331 
897 

1 

März 

dagegen I Verän%derung 
199411 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

13 648 

1 787 

2 212 

16 
454 

1 742 

Reg.-Bez. Köln 

10 478 

1 506 

1 977 

21 
426 

1 530 

+ 6,5 

- 2,3 

0,5 

+ 3,1 
1,4 

+ 4,2 

9,3 

- 8,3 

+ 9,5 
9,2 
8,4 

Reg.-Bez. Münster 

5 419 

882 

1 152 

24 
286 
842 

+ 9,4 

+ 6,7 

+ 8,3 

-16,7 
+15,7 
+ 6,5 

1995 

39896 

4 743 

1 522 

371 

33 260 

28 529 

2 378 
2 353 

6036 

58 
1 303 
4675 

29 329 

3 536 

1 288 

246 

24 259 

19 078 

3 427 
1 754 

4 641 

56 
1 080 
3 505 

15 791 

2 528 

743 

172 

12 348 

9 175 

2 546 
627 

3 326 

56 
835 

2 435 

Januar- März 

1 
dagegen I Veränderung 

199411 % 

38 558 

4 822 

6110 

63 
1 248 
4 799 

29498 

4141 

5406 

58 
1198 
4150 

15 822 

2 510 

3 249 

54 
842 

2 353 

+ 3,5 

- 1,6 

- 1,2 

- 7,9 
+ 4,4 

2,6 

- 0,6 

-14,6 

-14,2 

- 3,4 
- 9,8 
- 15,5 

0,2 

+ 0,7 

+ 2,4 

+ 3,7 
0,8 

+ 3,5 
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Noch : Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie März Januar - März 

Verunglückte Personen 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199411 % 199411 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4 813 4414 + 9,0 12 848 12 848 
davon mit 
Personenschaden 737 641 + 15,0 1 844 1 797 + 2,6 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 297 795 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 51 129 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 3 728 10 080 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 686 7 231 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 820 2 292 
auf Autobahnen 222 557 

Verunglückte Personen insgesamt 976 817 +19,5 2496 2 383 + 4,7 
davon 
Getötete 12 8 +50,0 43 41 + 4,9 
Schwerverletzte 253 246 + 2,8 677 701 - 3,4 
Leichtverletzte 711 563 +26,3 1 770 1 641 + 7,9 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 10 292 9488 + 8,5 28100 27 503 + 2,2 
davon mit 
Personenschaden 1 213 1 299 - 6,6 3 321 3467 - 4,2 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden 21 447 1 211 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 3' 108 293 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 8 524 23 275 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6 920 19 069 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 1 093 2 874 
auf Autobahnen 511 1 332 

Verunglückte Personen insgesamt 1 564 1 729 9,5 4399 4576 - 3,9 
davon 
Getötete 14 18 -27,2 50 48 + 4,2 
Schwerverletzte 405 406 - 0,2 1 097 1 120 2,1 
Leichtverletzte 1 145 1 305 -12,3 3 252 3408 4,6 

Anmerkung S. 1 
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