Landesomt

or one and Statistik

or of Statistik

or of Statistik

Bibliothek

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



# Statistische Berichte

**Bestell-Nr. H 11 3 9503** (Kennziffer H I 1 - m 3/95)

# Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen März 1995

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	März			Januar – März		
	1995	dagegen 1994 <sup>1)</sup>	Veränderung %	1995	dagegen 1994 <sup>1)</sup>	Veränderung %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	6 003	6 115	-1,8	15 972	16 737	-4,6
dayon						.,-
mit Getöteten	79	79	-	240	244	-1,6
mit Verletzten	5 924	6 036	-1,9	15 732	16 493	-4,6
davon						
mit Schwerverletzten	1 599	1 596	+0,2	4 287	4 419	-3,0
mit Leichtverletzten	4 325	4 440	-2,6	445	12 074	-5,2
Mit nur Sachschaden insgesamt	40 488	37 332	+8,5	109 992	107 492	+2,3
davon						
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden <sup>2)</sup>	1 994		*	5 559	,	
sonstiger Sachschadensunfall <b>unter</b> Alkoholeinwirkung <sup>3)</sup>	424		*	1 211	ş	
sonstiger Sachschadensunfall <b>ohne</b> Alkoholeinwirkung <sup>4)</sup>	38 070			103 222	ž	
davon						
innerhalb von Ortschaften	30 119		×	83 082		
außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	5 349			13 517		
auf Autobahnen	2 602		:•	6 623	•	3. <b>.</b>
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	85	87	-2,3	269	264	+1,9
Verletzte Personen	7 717	7 800	-1,1	20 629	21 460	-3,9
davon						
Schwerverletzte	1 844	1 818	+1,4	4 992	5 109	-2,3
Leichtverletzte	5 873	5 982	-1,8	15 637	16 351	-4,4

<sup>1)</sup> endgültige Ergebnisse – 2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) **und** wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens von der Unfallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit). Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. – 3) Unfallbeteiligter stand **unter** Alkoholeinwirkung **und** alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote <sup>21</sup>) – 4) Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu zählen alle Sachschadensunfälle

<sup>-</sup> ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht.

mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit, aber ohne Alkoholeinwirkung

## Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

#### Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie	März			Januar – März		
Verunglückte Personen	1995	dagegen 1994 <sup>1)</sup>	Veränderung %	1995	dagegen 1994 <sup>1)</sup>	Veränderu %
		RegBez. Düs	seldorf			
Infälle insgesamt	14 536	13 648	+ 6,5	39 896	38 558	+ 3,5
davon mit Personenschaden	1 746	1 787	- 2,3	4 743	4 822	- 1,6
schwerwiegendem Unfall mit Sachschaden <sup>2)</sup>	494			1 522		
sonstigem Sachschadensunfall <b>unter</b> Alkoholeinwirkung <sup>3)</sup>	121			371		
sonstigem Sachschadensunfall <b>ohne</b> Alkoholeinwirkung <sup>4)</sup>	12 175		. 1	33 260		:•
davon innerhalb von Ortschaften	10 394	•	·	28 529		
außerhalb von Ortschaften	007			0.070		
(ohne Autobahn) auf Autobahnen	927 854		*	2 378 2 353		
erunglückte Personen insgesamt	2 202	2 212	- 0,5	6 036	6 110	- 1,2
davon Getötete	16	16	_	58	63	- 7,9
Schwerverletzte	468	454	+ 3,1	1 303	1 248	- 7,9 + 4,4
Leichtverletzte	1 718	1 742	- 1,4	4 675	4 799	- 2,6
		RegBez. I	Köln			
nfälle insgesamt	10 923	10 478	+ 4,2	29 329	29 498	- 0,6
lavon mit Personenschaden	1 366	1 506	- 9,3	3 536	4 141	-14,6
chwerwiegendem Unfall mit Sachschaden <sup>2)</sup>	476			1 288		
onstigem Sachschadensunfall <b>unter</b> Alkoholeinwirkung <sup>3)</sup> onstigem Sachschadensunfall <b>ohne</b>	72		*	246		
Alkoholeinwirkung <sup>4)</sup>	9 009	5	*	24 259		
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	6 735		*	19 078		
(ohne Autobahn) auf Autobahnen	1 565 709			3 427 1 754		
erunglückte Personen insgesamt	1 812	1 977	- 8,3	4 641	5 406	-14,2
lavon Getötete	23	21	+ 9,5	56	58	- 3,4
Schwerverletzte	387	426	- 9,2	1 080	1 198	- 9,8
eichtverletzte	1 402	1 530	- 8,4	3 505	4 150	-15,5
		RegBez. Mi	inster			
nfälle insgesamt	5 927	5 419	+ 9,4	15 791	15 822	- 0,2
ersonenschaden chwerwiegendem Unfall mit	941	882	+ 6,7	2 528	2 510	+ 0,7
Sachschaden <sup>2)</sup> onstigem Sachschadensunfall unter	280	3∗		743		
Alkoholeinwirkung <sup>3)</sup> onstigem Sachschadensunfall <b>ohne</b>	72	*	*	172		
Alkoholeinwirkung⁴) davon	4 634	*		12 348		
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	3 384		•	9 175		
(ohne Autobahn) auf Autobahnen	944 306	•		2 546 627		
erunglückte Personen insgesamt	1 248	1 152	+ 8,3	3 326	3 249	+ 2,4
lavon Getötete	20	24	-16,7	56	54	+ 3,7
Schwerverletzte	331	286	+15,7	835	842	- 0,8
Leichtverletzte	897	842	+ 6,5	2 435	2 353	+ 3,5

Anmerkung S. 1

## Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

#### Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie		März		Januar – März		
Verunglückte Personen	1995	dagegen 1994 <sup>1)</sup>	Veränderung %	1995	dagegen 1994 <sup>1)</sup>	Veränderung %
		RegBez. De	etmold			
Unfälle insgesamt	4 813	4 414	+ 9,0	12 848	12 848	_
davon mit						
Personenschaden schwerwiegendem Unfall mit	737	641	+15,0	1 844	1 797	+ 2,6
Sachschaden <sup>2)</sup>	297			795		
sonstigem Sachschadensunfall unter						
Alkoholeinwirkung <sup>3)</sup>	51		7	129	3	ä
sonstigem Sachschadensunfall ohne						
Alkoholeinwirkung <sup>4)</sup>	3 728	•		10 080	•	*
innerhalb von Ortschaften	2 686			7 231		
außerhalb von Ortschaften	2 000	٠	•	7 201	•	
(ohne Autobahn)	820			2 292		
auf Autobahnen	222			557		
/erunglückte Personen insgesamt	976	817	+19,5	2 496	2 383	+ 4,7
davon	370	017	1 10,0	2 450	2 303	1 7,7
Getötete	12	8	+50,0	43	41	+ 4,9
Schwerverletzte	253	246	+ 2,8	677	701	- 3,4
Leichtverletzte	711	563	+26,3	1 770	1 641	+ 7,9
		RegBez. Ar	nsberg			
Jnfälle insgesamt	10 292	9 488	+ 8,5	28 100	27 503	+ 2.2
davon mit	10 232	3 460	+ 0,5	28 100	27 503	₸ 2,2
Personenschaden	1 213	1 299	- 6,6	3 321	3 467	- 4,2
schwerwiegendem Unfall mit						
Sachschaden <sup>2)</sup>	447	*		1 211		
sonstigem Sachschadensunfall unter	100			202		
Alkoholeinwirkung <sup>3)</sup> sonstigem Sachschadensunfall <b>ohne</b>	108	*	**	293		
Alkoholeinwirkung <sup>4)</sup>	8 524			23 275		
davon	0 02 ,			20 2.0	•	
innerhalb von Ortschaften	6 920	%.	4	19 069		
außerhalb von Ortschaften						
(ohne Autobahn)	1 093		•	2 874	•	
auf Autobahnen	511	(*)		1 332		
Verunglückte Personen insgesamt	1 564	1 729	- 9,5	4 399	4 576	- 3,9
davon						
Getötete	14	18	-27,2	50	48	+ 4,2
Schwerverletzte	405	406	- 0,2	1 097	1 120	- 2,1
Leichtverletzte	1 145	1 305	-12,3	3 252	3 408	- 4,6

Anmerkung S. 1